PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой
26 октября 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов                      и объектов по оказанию услуг населению на территории городского округа города Вологды, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 30 сентября 2011 года № 772 (с последующими изменениями) (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 1.1 после слов «объекты шеринга (система коллективного использования товаров или услуг с применением мобильных приложений)» дополнить словами «, пункты приема вторсырья».

1.2. Пункт 1 таблицы 1 приложения к Порядку дополнить подпунктом 1.10 следующего содержания:

«

	1.10.
	Пункты приема вторсырья
	1.0

 ».

2. Владельцы объектов по оказанию услуг населению, заключившие договор на размещение и эксплуатацию объекта по оказанию услуг населению со специализацией «Пункты приема вторсырья» (далее – владелец Объекта, договор, Объект соответственно), вправе обратиться в Администрацию города Вологды                    до 31 декабря 2024 года с заявлением об установлении льготной платы по договору на три последующих года в следующих размерах:

в течение 1-12 месяцев со дня установления льготной платы по договору –  100% от размера платы по договору;

в течение 13-24 месяцев со дня установления льготной платы по договору – 75% от размера платы по договору;

в течение 25-36 месяцев со дня установления льготной платы по договору – 50% от размера платы по договору.

Заявление об установлении льготной платы по договору рассматривается Администрацией города Вологды в течение 30 календарных дней со дня                        его регистрации.

Условием установления льготной платы по договору является:

внесение сведений о пункте приема вторсырья в карту эко-точек Вологды;

отсутствие у владельца Объекта просроченной задолженности по внесению платы по договору на дату обращения.

В случае несоблюдения владельцем Объекта условий, предусмотренных настоящим пунктом, льготная плата по договору не устанавливается, о чем владелец Объекта письменно уведомляется Администрацией города Вологды.

Льготная плата по договору устанавливается с 01 числа месяца, следующего          за месяцем, в котором было подано заявление об установлении льготной платы               по договору, путем заключения дополнительного соглашения к договору,                      но не ранее 01 числа месяца, следующего за месяцем, в котором был подписан акт приемки Объекта в эксплуатацию, подтверждающий готовность Объекта                             к эксплуатации.

3. Внести в решение Вологодской городской Думы от 27 мая 2021 года                   № 436 «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы                        от 30 сентября 2011 года № 772 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению                    на территории муниципального образования «Город Вологда»»» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Владелец Объекта вправе обратиться с заявлением о предоставлении льготной платы в срок до 30 июня 2024 года.».

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                       и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

26 октября 2023 года

№ 1032